pilhas e baterias, secadores de mãos elétricos, copos reutilizáveis de bambu, edutores de vazão para 

torneiras, placas de sinalização, EPIs de limpeza e demais itens especificados no Termo de 

Referência. 

Forma de julgamento: menor preço global 

Valor Estimado: R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais), 

Data de publicação do aviso no Diário Oficial da PMV: 01/10/2025, edição nº 1988 

Período de recebimento de propostas: Dia 08/10/2025 das 09h00 até as 16h00. 

Forma de envio: por e-mail, através do licitacao.cmvrj@gmail.com 

Publicação do Aviso de Dispensa:

[...]

sinalização, EPIs de limpeza e demais itens especificados no Termo de Referência. 

Registra-se que o Departamento de Compras realizou pesquisa de preços junto a três fornecedores 

do ramo, com vistas à obtenção de valor de mercado, cujos resultados serviram de base para a 

estimativa do valor global de R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais), conforme registrado no 

Documento de Formalização de Demanda (DFD). 

Em seguida, a Agente de Contratação deu início ao procedimento de dispensa de licitação, o qual 

permaneceu aberto no dia 08/10/2025, no período das 09h00 às 16h00, para recebimento das